
   

 

Об утверждении Порядка предостав 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу Урмарского района Чувашской 

Республики «Экономическое развитие Ур-

марского района Чувашской Республики» 

 

 

В соответствии с Уставом Урмарского района Администрация Урмарского  района 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную програм-

му Урмарского района Чувашской Республики «Экономическое развитие Урмарского рай-

она Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Урмарского 

района  Чувашской Республики от 18 апреля  2019 г. № 300 (с изменениями, внесенными 

постановлением администрации Урмарского района Чувашской Республики от 6 февраля 

2020 г. № 132). 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

 

 

 

Глава администрации  

Урмарского района                                                                                                        Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Риманов Сергей Иванович 

8(835-44) 2-16-09 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

03.02.2021      123  №  
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.02.2021     №  123 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                       от 03.02.2021 № 123 
 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 

в муниципальную программу Урмарского района Чувашской Республики 

«Экономическое развитие Урмарского района Чувашской Республики» 
 

1. в паспорте муниципальной программы «Экономическое развитие Урмарского 

района Чувашской Республики» (далее - муниципальная программа): 

позицию «Объем средств  бюджета Урмарского  района Чувашской Республики на 

финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реали-

зацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской 

Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной програм-

мы в 2019–2035 годах составляют 40395,2тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 17311,0 тыс. рублей; 

в 2020 году -     7237,8 тыс. рублей;  

в 2021 году –   1846,4 тыс. рублей; 

в 2022 году –  1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году –  1000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году –  1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году –  1000,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 5000,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 5000,0 тыс. рублей»;  

из них средства: 

федерального бюджета- 346,4 тыс. рублей (0,9 процентов), в том числе: 

в 2021 году –       346,4 тыс. рублей; 

местных бюджетов – 4188,0 тыс. рублей (10,4 процента), в том числе: 

в 2019 году – 1811,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1877,8 тыс. рублей; 

в 2021 году -   500,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 35860 тыс. рублей (88,7 процентов), в том числе 

в 2019 году – 15500,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6000,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах –5000,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 5000,0 тыс. рублей». 

2. В разделе III  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реа-

лизации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019–2035 годах со-

ставит 40395,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета - 346,4 тыс.рублей; 

бюджета Урмарского района – 4188,8 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 35860,0 тыс. рублей. 

Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе (в 

2019–2025 годах) составляет 30395,2. рублей, в том числе: 



в 2019 году – 17311,0 тыс. рублей; 

в 2020 году -     7237,8 тыс. рублей;  

в 2021 году –   1846,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах –5000,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 5000,0 тыс. рублей»;  

из них средства: 

федерального бюджета- 346,4 тыс. рублей (0,9 процентов), в том числе: 

в 2021 году –       346,4 тыс. рублей; 

местных бюджетов – 4188,0 тыс. рублей (10,4 процента), в том числе: 

в 2019 году – 1811,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1877,8 тыс. рублей; 

в 2021 году -   500,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 35860 тыс. рублей (88,7 процентов), в том числе 

в 2019 году – 15500,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6000,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах –5000,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 5000,0 тыс. рублей». 

3. приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

4. в паспорте муниципальной подпрограммы «Совершенствование системы муници-

пального стратегического управления» (далее - муниципальная подпрограмма) муници-

пальной программы: 

позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на  реализацию мероприятий 

подпрограммы в 2019–2035  годах составляют 346,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2021 году – 346,4 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета- 346,4 тыс.рублей: 

в 2021 году- 346,4 тыс.рублей». 

4.1 в разделе III. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реа-

лизации муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составит 346,4 

тыс. рублей, в том числе в 2021 году – 346,4 тыс. рублей, 

из них средства: 

федерального бюджета- 346,4 тыс.рублей: 

в 2021 году- 346,4 тыс.рублей». 

4.2  приложение № 1 к муниципальной подпрограмме изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

5.  в паспорте муниципальной подпрограммы «Совершенствование потребительско-

го рынка и системы защиты прав потребителей» (далее - муниципальная подпрограмма) 

муниципальной программы: 

позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

подпрограммы в 2019–2035 годах составляют 35860,0 тыс. рублей, в том числе: 



в 2019 году – 15500,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 5360,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 5000,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах –5000,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

внебюджетных источников –35860,0 тыс. рублей 

(100,0%), в том числе: 

в 2019 году – 15500,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 5360,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 5000,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах –5000,0 тыс. рублей». 

5.1. в разделе III. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для ре-

ализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и го-

дам реализации подпрограммы)» муниципальной подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

«Расходы подпрограммы формируются за счет средств внебюджетных источников. 

Общий объем финансирования  подпрограммы  в  2019–2035  годах  составит 

35860,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

внебюджетных источников – 35860,0 тыс. рублей. 

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (в 2019–2025 го-

дах) составит 25860,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

внебюджетных источников – 25860,0 тыс. рублей, в том числе:         

в 2019 году – 15500,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 5360,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей». 

5.2. Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

6. В  паспорте муниципальной подпрограммы   «Повышение качества предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг» (далее – муниципальная подпрограмма) му-

ниципальной программы: 

позицию  «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализа-

ции подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

подпрограммы в 2019– 2035 годах составляют 4188,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1811,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1877,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 500,0 тыс. рублей; 

в 2022 году –  0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей;  



в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей;  

из них средства: 

местного бюджета – 4188,8 тыс. рублей, в том числе:  

в 2019 году – 1811,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1877,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 500,0 тыс. рублей; 

в 2022 году –  0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей;  

в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей  

6.1. в разделе III. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для ре-

ализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и го-

дам реализации подпрограммы)» муниципальной программы  изложить в редакции: 

«Общий объем  финансирования  подпрограммы  в  2019–2035  годах  составит  

4188,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

местных бюджетов 4188,8 тыс. рублей. 

На 1 этапе (201-2025 годах) прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на 

реализацию мероприятий подпрограммы в 2019– 2025 годах составляют 4188,8 тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2019 году – 1811,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1877,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 500,0 тыс. рублей; 

в 2022 году –  0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей.  

из них средства: 

местного бюджета – 4188,8 тыс. рублей». 

6.2 приложение № 1 к муниципальной подпрограмме муниципальной программы 

изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 



        Приложение № 1 

        к постановлению администрации  

        Урмарского района Чувашской Республики 

        от 03.02.2021 № 123 
 

            Приложение № 3 

            к муниципальной программе Урмарского района Чувашской  

            Республики «Экономическое развитие Урмарского района  

            Чувашской Республики» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 

«Экономическое развитие Урмарского района Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования 

 
 

 

Статус 

 

 

Наименование муниципаль-

ной программы  

(основного мероприятия) 

 

Код бюджетной 

классификации 

 

Источники финансиро-

вания 

 

Расходы по годам, тыс. рублей 

Глав-

ный 

рас-

поряди-

тель 

бюд-

жет-

ных 

средств 

целевая 

статья 

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–2030 
2031– 

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципаль-

ная программа 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

«Экономическое развитие 

Урмарского района Чуваш-

ской Республики» 

930 Ч10000000

0 

всего 17311,0 7237,8 1846,4 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 346,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюд-

жет Чувашской Респуб-

лики 

         

местные бюджеты 1811,0 1877,8 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источ-

ники 
15500,0 5360,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

Подпрограм-

ма 1 

«Совершенствование систе-

мы государственного страте-

  всего 0,0 0,0 346,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 346,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



гичес-кого управления» Республиканский бюд-

жет Чувашской Респуб-

лики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источ-

ники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Анализ и прогнозирование 

социально-экономического 

развития Урмарского района 

Чувашской Республики 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюд-

жет Чувашской Респуб-

лики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные  источ-

ники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие контрактной систе-

мы в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

нужд Урмарского района 

Чувашской Республики 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюд-

жет Чувашской Респуб-

лики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источ-

ники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Проектная деятельность и 

программно- целевое управ-

ление 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюд-

жет Чувашской Респуб-

лики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республики          

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источ-

ники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Разработка Стратегии социально-

экономического развития Урмарского района 

Чувашской  Республики до 2035 года 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюд-

жет Чувашской Респуб-

лики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебджетные  источни-

ки 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 5 

Проведение Всероссийской Переписи населения 

2020 года 

всего 0,0 0,0 346,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 346,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюд- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



жет Чувашской Респуб-

лики 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебджетные  источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм-

ма 2 

« Развитие субъектов малого 

и среднего предпринима-

тельства в Урмарском районе 

Чувашкой Республики» 

2240  

Ч12010000

0 

  всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканский бюд-

жет Чувашской Респуб-

лики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местные бюджеты          

Внебюджетные источ-

ники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное ме-

роприятие 1 

«Реализация мероприятий 

регионального проекта 

«Акселерация субъектов ма-

лого и  среднего предприни-

мательства» 

240  всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканский бюд-

жет Чувашской Респуб-

лики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источ-

ники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное ме-

роприятие 2 

Реализация мероприятий 

регио-нального  проекта 

«Расширение доступа субъ-

ектов малого и среднего 

предпринимательства к фи-

нансовым ресурсам, в том 

числе к льготному финанси-

рованию 

 

240  всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканский бюд-

жет Чувашской Респуб-

лики  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные  источ-

ники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное ме-

роприятие 3 

Развитие системы  «одного 

окна» предоставления услуг, 

сервисов и мер поддержки 

предприни-мательства 

240  всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканский бюд-

жет Чувашской Респуб-

лики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источ-

ники 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное ме-

роприятие 4 

«Развитие предприниматель-

ства в области народных ху-

240  всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



дожественных промыслов, 

ремесел и произ-водства су-

венирной продукции вУр-

марском районе Чуваш-кой 

Республики» 

Республиканский бюд-

жет Чувашской Респуб-

лики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные  источ-

ники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Под- 

программа 3 

«Совершенствование потре-

би-тельского рынка  и систе-

мы защиты прав потребите-

лей» 

  всего 15500,0 5360,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюд-

жет Чувашской Респуб-

лики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источ-

ники 
15500,0 5360,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

Основное ме-

роприятие  1 

«Совершенствование право-

вого регулирования в сфере 

потреби-тельского рынка и 

услуг» 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюд-

жет Чувашской Респуб-

лики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные  источ-

ники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие  2 

«Развитие инфраструктуры и  

оптимальное размещение 

объектов потребительского 

рынка и сферы услуг» 

  всего 15500,0 5360,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюд-

жет Чувашской Респуб-

лики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные  источ-

ники 
15500,0 5360,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

Основное ме-

роприятие 3 

«Развитие конкуренции в 

сфере потребительского 

рынка» 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюд-

жет Чувашской Респуб-

лики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 4 

«Развитие кадрового 

потенциала» 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюд-

жет Чувашской Респуб-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



лики 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные  источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 5 

«Развитие эффективной и 

доступной системы защиты

 прав потребителей» 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм-

ма 4 

«Повышение качества предо-

ставления государственных

 и муниципальных 

услуг» 

620 Ч15027478

0 

всего 1811,0 1877,8 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Рес-

публики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 1811,0 1877,8 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 1 

«Совершенствование предо-

ставления государственных

 и муниципальных 

услуг» 

 

620  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Рес-

публики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 2 

«Организация предоставле-

ния государственных и му-

ниципальных услуг по прин-

ципу «одного окна» 

620  
всего 1811,0 1877,8 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Рес-

публики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 1811,0 1877,8 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



                     

         Приложение № 2 

        к постановлению администрации  

        Урмарского района Чувашской Республики 

        от 03.02.2021 № 123 
 

 

   Приложение 1 

           к подпрограмме «Совершенствование системы муници пального  

           стратегического управления» муниципальной программы  

           Урмарского района Чувашской Республики «Экономическое развитие 

           Урмарского района Чувашской Республики» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации подпрограммы «Совершенствование системы муниципального стратегического управления» муниципальной программы 

Урмарского района Чувашской Республики «Экономическое развитие Урмарского района Чувашской Республики» 

за счет всех источников финансирования 

 
 

 

Статус 

 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

(основного ме-

роприятия, ме-

роприятия) 

 

Задача под-

программы 

муниципаль-

ной програм-

мы 

 

 

 

Ответственный     

исполнитель, соис-

полнители,    

участники 

Код бюджетной класси-

фикации 

 

 

Источники финансиро-

вания 

Расходы по годам, тыс.  рублей 

гл
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
-

д
и

те
л
ь
 б

ю
д

ж
е
тн

ы
х

 

ср
ед

ст
в
 

р
аз

д
ел

, 
п

о
д

р
аз

д
ел

 

ц
ел

е
в
ая

 с
та

ть
я
 

 р
ас

х
о

д
о

в
 

гр
у

п
п

а 
(п

о
д

гр
у

п
п

а)
 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026– 

2030 

2031–

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Под-

програм-

ма 

«Совершен-

ствова-ние си-

стемы муни-

ципального 

стратегическо-

го управления» 

 Управление эконо-

мического разви-

тия, земельных и 

имущественных 

отношений адми-

ни-страции  Ур-

марского района 

х х х х всего 0,0 0,0 346,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х Федеральный  бюджет 0,0 0,0 346,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x х x х республиканский бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х Местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х Внебюджетные  источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Проведение Всероссийской Переписи населения 2020 года всего 0,0 0,0 346,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



меро-

прия-тие 

5 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 346,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский

 бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местные  бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                     Приложение № 3 

        к постановлению администрации  

        Урмарского района Чувашской Республики 

        от 03.02.2021 № 123 
 

 

             Приложение 1 

             к подпрограмме «Совершенствование потребительского 

             рынка и системы защиты прав потребителей» 

              муниципальной программы Урмарского района Чувашской 

             Республики «Экономическое развитие Урмарского района 

             Чувашской Республики» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации подпрограммы «Совершенствование потребительского рынка и системы защиты прав потребителей» муниципальной програм-

мы Урмарского района Чувашской Республики «Экономическое развитие Урмарского района Чувашской Республики» за счет всех источни-

ков финансирования 

 
 

Статус 

Наименование под-

программы муници-

пальной программы 

(основного меропри-

ятия, мероприятия) 

Задача под-

програм- 

мы муници-

пальной 

программы 

Ответствен- 

ный     испол-

нитель, соис-

полнители, 

участники 

 

Код бюджетной класси-

фикации 

 

Источники фи-

нансирован ия 

 

Расходы по годам, тыс. рублей 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в
 

р
аз

д
ел

, 
п

о
д

-

р
аз

д
ел

 

ц
ел

е
в
ая

 с
та

-

ть
я
 р

ас
х

о
-

д
о

в
 

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

-

д
о

в
 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

 

2026– 

2030 

 

2031– 

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Под- 

программа 

«Совершенствование 

потребительского 

рынка и системы 

защиты прав потре-

бителей» 

 Управление 

экономиче-

ского разви-

тия, земель-

ных и имуще-

ственных от-

ношений а 

Управление 

x x x x всего 15500,0 5360,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

x x x x федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Республикан-

ский 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Рос-

потребнадзора  

по Чувашской 

Республике – 

Чувашии*, 

органы мест-

ного само-

управления*, 

организации 

потребитель-

ского рынка* 

x x x x внебюджетные 

источники 
15500,0 5360,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

  x x x x 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель «Создание условий для наиболее полного удовлетворения спроса населения на качественные товары и услуги» 

 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие инфра-

структуры и опти-

мальное размеще-

ние объектов по-

требительского 

рынка и сферы 

услуг 

обеспечение 

доступности 

услуг тор-

гов-ли, об-

щественного 

питания и  

бытового 

обслужива-

ния населе-

ния 

Управление 

экономиче-

ского разви-

тия, земель-

ных и имуще-

ственных от-

ношений ад-

министрации 

Урмарского 

района, орга-

ны местного 

самоуправле-

ния* 

 

x x x x всего 15500,0 4600,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

x x x x федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Республикан-

ский 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные бюд-

жеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    

внебюджетные 

источники 
15500,0 4600,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

Целевые ин-

дикаторы  и 

показатели 

подпрограм-

мы, увязанные 

с основным 

меро-

приятием 2  

 

Обеспеченность населения площадью торговых 

объектов на 1000 жителей, кв.метров 

    

x 810,7 836,5 836,5 836,5 836,5 836,5 836,5 836,5** 836,5** 

Мероприятие 

2.3 

Открытие, рекон-

струкция и модер-

низация объектов 

потреби-тельского 

рынка 

  x x x x всего 15500,0 4600,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

x x x x федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республикан-

ский бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

x x x x местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетные 

источники 
15500,0 4600,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение № 4 

        к постановлению администрации  

        Урмарского района Чувашской Республики 

        от 03.02.2021 № 123 
 

           Приложение №1 

           к подпрограмме «Повышение качества предоставления государственных 

           и муниципальных услуг» муниципальной программы Урмарского района 

           Чувашской Республики «Экономическое развитие Урмарского района 

           Чувашской Республики 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации подпрограммы «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы 

Урмарского района Чувашской Республики «Экономическое развитие Урмарского района Чувашской Республики»  за счет всех источников 

финансирования 
 

Статус 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
о

д
п

р
о

-

гр
ам

м
ы

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 У

р
м

ар
ск

о
го

 

р
ай

о
н

а 
Ч

у
в
аш

ск
о

й
  

Р
ес

-

п
у

б
л

и
к
и

 (
о

сн
о

в
н

о
го

 м
ер

о
-

п
р

и
я
ти

я
, 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
) 

З
ад

ач
а 

п
о

д
п

р
о

гр
ам

м
ы

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

а
м

-

м
ы

 

У
р

м
ар

ск
о

го
 р

ай
о

н
а 

Ч
у

-

в
аш

ск
о

й
 Р

ес
п

у
б

л
и

к
и

 

О
тв

ет
с
тв

е
н

н
ы

й
  

  
 и

сп
о

л
-

н
и

те
л
ь
, 

 

со
и

сп
о

л
н

и
те

л
и

, 
  

у
ч

ас
тн

и
-

к
и

 

Код бюджетной классифика-

ции 

 

Источники 

финансиро-

вания 

Расходы по годам, тыс. рублей 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в
 

р
аз

д
ел

, 
п

о
д

р
аз

д
ел

 

ц
ел

е
в
ая

 с
та

ть
я
 р

ас
-

х
о

д
о

в
 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

 

202

2 

 

202

3 

 

202

4 

 

202

5 

 

2026

– 

2030 

 

2031

– 

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

Под-

програм-

ма 

«Повыше-

ние каче-

ства предо-

ставле-ния 

госу дар-

ственных и  

муници-

паль-ных  

услуг» 

 Управление 

эконо-

мического раз-

вития, земель-

ных и имуще-

ственных от-

ношений ад-

минис-трации  

Урмарского 

района, АУ 

«МФЦ» Ур-

марского райо-

903 011

3 

Ч1502747

80 

620 всего 1811,

0 

1877,

8 

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Республикан-

ский бюджет  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 011

3 

Ч1502747

80 

620 местные 

бюджеты 

1811,

0 

1877,

8 

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Внебюджет-

ные источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



на 

Цель «Повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Урмарском районе Чувашской Республики» 

 

Основное 

мероприя-

тие 2 

Организа-

ция 

предостав-

ления 

государ-

ствен-ных и 

муници-

пальных 

услуг по 

принципу 

«одного 

окна» 

обеспечение 

возможности 

предоставле-

ния жителям 

Урмарского 

района госу-

дарственных 

и муници-

пальных 

услуг по 

принципу 

«одного ок-

на» в  шаго-

вой доступ 

ности по-

средством 

развития  

сети мно-

гофункцио-

нальных цен-

тров 

Управление 

эконо-

мического раз-

вития, земель-

ных и имуще-

ственных от-

ношений ад-

министрации  

Урмарского 

района 

 

903 011

3 

Ч1502747

80 

620 всего 1811,

0 

1877,

8 

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Республикан-

ский бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 011

3 

Ч1502747

80 

620 местные 

бюджеты 

1811,

0 

1877,

8 

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 011

3 

Ч1502747

80 

620 Внебюджет-

ные источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-тие 

2.2 

Организа-

ция предо-

ставления 

государ-

ствен-ных и 

муници-

пальных 

услуг в АУ 

«МФЦ» 

Урмарского 

района 

 Управление 

эконо-

мического раз-

вития, земель-

ных и имуще-

ственных от-

ношений ад-

министрации  

Урмарского 

района, АУ 

«МФЦ» Ур-

марского райо-

на 

903 011

3 

Ч1502747

80 

620 всего 1811,

0 

1877,

8 

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Республикан-

ский бюджет  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 011

3 

Ч1502747

80 

620 местные 

бюджеты 

1811,

0 

1877,

8 

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Внебюджет-

ные источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 


